4. Attaque contre l'aveuglement de Marcion qui amorce le parallèle
 entre la foi en Jésus fils de David (celle de l'aveugle de notre épisode) et la
 croyance marcionite.

fidem hominis etsi melius oculatam, etsi ueri luminis com-
potem, exteriori quoque uisione donauit^c, ut et nos regu-
lam simulque mercedem fidei disceremus : qui uult uidere,
Iesum Dauid filium credat per uirginis censum.

Qui non ita credit, non audiet ab illo : « *Fides tua te saluum fecit*^d », atque ita caecus remanebit, ruens in antithesin, ruentem et ipsam <in> antithesim. Sic enim caecus caecum deducere solet^e. 13. Nam si aliquando Dauid in recuperatione Sionis offenderant caeci resistentes quominus admitteretur^f – in figuram populi proinde caeci, non admissuri quandoque Christum filium Dauid –, ideo Christus ex diuerso caeco subuenit, ut hinc se ostenderet non esse filium Dauid, ut ex animi diuersitate bonus caecis, quos ille iusserat caedi, et cur fidei, et quidem prauae, praestitisse se dixit ? Atquin et hoc filius Dauid, antithesi [in]de suo retun-

93 oculatam R : occ- M occultam F occultatam X || 95 simulque R : simul quam My || 96 post iesum uel post Dauid filium interpunx. edd. cett., corr. Kroy. || 99 <in> antithesim Eng. Kroy. antithesim secl. Corssen, op. cit., 243 || 100 <quia> aliquando Kroy. || dauid M Kroy. : -em R edd. cett. dauid est F est dauid X || 101 recuperatione est M || 105 ut ex Oeb. Kroy. Evans : et ex θ Gel. Pam. Rig. || 107 antithesi de Braun : antithesim de R antithesi inde My antithesin F (ut uid.) <dat> antithesin Kroy. || retundenda[m] Braun : retundam coni. R, habet Evans ut suum

c. Cf. Lc 18, 43 d. Lc 18, 42 e. Cf. Mt 15, 14 ; Lc 6, 39 f. Cf. 2 S 5, 6-8

1. Il convient, croyons-nous, d'adopter la correction, très légère, proposée par Engelbrecht et adoptée par Kroymann : « ipsam < in > antithesim ». La suite montre bien que T. fait état de deux « antithèses », la première au § 13 (« Nam... David... caedi ») et la seconde au § 14 (« Nam... David »). Ce sont ces deux antithèses qui s'écroulent successivement avec l'aveugle Marcion.

2. Cette longue proposition énonce une antithèse que Marcion établissait entre David, faisant tuer des aveugles dans sa conquête de Sion sur les Jésuséens (2 S 5, 6-8) et Jésus portant secours ici à un aveugle. Voir HARNACK, p. 281²-282², qui cite aussi Chrysostome (les marcionites diffamaient David comme meurtrier). Bien entendu la parenthèse qui fournit une explication typologique de l'attitude des Jésuséens interrompt l'antithèse.